
  

1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Cargo –Professor Educação Básica e Básica no Campo  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 

homologação em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 005/2017 de 

23/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica e 

Básica no Campo, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, nos 

seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de 

Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.   

Os candidatos aprovados   na Região Metropolitana de  Salvador, deverão comparecer na Secretaria da Educação 

situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida , CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138. 

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Federal; 



  

2 

 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 

(seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, 

há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 

popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 

mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para 

os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda 

do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 

tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 

escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 

processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 

judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 

enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 

cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 

decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 

pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 

(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria 

voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 



  

3 

 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 

patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

             Salvador,  20  de março  de  2018 

WALTER PINHEIRO 

Secretário da Educação 

 

NTE 01             
MUNICÍPIO CANARANA                                                                                                              
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108648 LAUDECI ALVES VIEIRA DE BRITO 97913898534 25.00 2 

DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101007 
MONIELIDA VIEIRA VILELA CORREIA DE 
SOUZA 

01528232550 24.00 2 

NTE 03    
MUNICÍPIO SEABRA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105009 ENILA PEREIRA ROCHA 94796580549 28.00 3 

DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105950 EDNEIA CONCEIÇÃO MATOS COVAS 02914932545 24.00 7 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111362 SAMARA COSTA SOUZA DE JESUS RIBEIRO 89821122515 28.00 4 



  

4 

 

DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110047 TIAGO PINTO VILAS BOAS 02494058570 28.00 2 
NTE 04    
MUNICÍPIO SANTALUZ    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102834 ANA QUÉRCIA COSTA DOS SANTOS 04203786509 29.00 4 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100032 JOSUE OLIVEIRA DE ARAUJO 00304021580 27.00 2 
MUNICÍPIO TUCANO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110251 KEILA DIAS DOS SANTOS 02795458519 26.00 3 
NTE 06    
MUNICÍPIO IBIRAPITANGA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110622 ADELTON DE JESUS NEVES 29423325572 23.00 1 
0170110669 DAIANA OLIVEIRA BATISTA PANTA 00592866521 22.00 2 
MUNICÍPIO JAGUARIPE    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102125 RENATA DIAS RIBEIRO DIAS 00912475510 25.00 3 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113407 EZEQUIAS NASCIMENTO ALMEIDA 59820900506 29.00 3 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109448 JOSAFÁ SILVA SANTOS 95913661591 29.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105308 TADZIO LUIZ GUIMARÃES LIMA 72724935500 27.00 4 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108602 CLINAILDE DOS SANTOS ARGOLO SUZARTE 02123440566 32.00 4 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108821 JOSÉ ROBERTO SANTOS DA SILVA 93845510587 31.00 3 
MUNICÍPIO TAPEROÁ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107882 HELEN ROCHA DA CONCEIÇÃO 03350305563 32.00 1 
MUNICÍPIO VALENÇA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109690 ELVIS RANGEL BARRETO 04222727520 31.00 1 
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105090 CLEITON ISIDORIO BISPO DOS SANTOS 03781001571 21.00 3 
NTE 07    
MUNICÍPIO ALCOBAÇA                                                                                                                                              
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105361 UANDERSON CARMO DOS SANTOS 97460125504 22.00 2 
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100293 PERICLES PAULO DE BRITO FILHO 09697365172 28.00 1 
MUNICÍPIO CARAVELAS    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102276 POLIANE DE JESUS SILVA GONÇALVES 03201898562 24.00 1 
MUNICÍPIO ITAMARAJU    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103716 TALINNE DE SOUZA SANTOS FONTOURA 38988118839 28.00 3 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113522 ELIANA CONCEIÇÃO DE JESUS 03797300573 27.00 1 
MUNICÍPIO MEDEIROS NETO    
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                                                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106515 ANA CARLA MURTA CACIQUE 93261799587 21.00 2 
MUNICÍPIO MUCURI    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111480 ARIANE BORGES DOS SANTOS 03343140546 35.00 1 
MUNICÍPIO PRADO    



  

5 

 

DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102942 ROSA CRISTINA DA SILVA COSTA 06608201532 22.00 2 
MUNICÍPIO TEIXEIRA DE FREITAS    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106716 ALEX SOUZA SANTOS 04790484602 23.00 6 
0170101114 JOSE AUREO SOARES DE JESUS 07546103738 21.00 7 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100112 JANIELE GOMES SANTOS 03858318540 30.00 2 
0170101161 PAULO ROBERTO SANTANA DA COSTA 88275086515 28.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104440 SAIONARA ALVES DE ALCÂNTARA 05670595610 27.00 10 
NTE 09    
MUNICÍPIO AMARGOSA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107731 MARTA CRISTINA CRUZ DE SANTANA 03681654506 34.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100105 MARIELE ALMEIDA NONATO 01268773514 26.00 9 
MUNICÍPIO ITIRUÇU    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106967 CAMILA FERNANDES SERRA 00043481507 24.00 2 
MUNICÍPIO JAGUAQUARA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100411 FERNANDO SILVA 00112193510 27.00 6 
0170112815 LIDERELE GUEDES DE SOUZA 03222231567 27.00 7 
MUNICÍPIO LAJE    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112275 LUCIANA SILVA ALMEIDA 03297752513 30.00 1 
MUNICÍPIO MARACÁS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103571 JUCINEIDE SILVA DE SENA REIS 03351979576 33.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101952 FERNANDO NERES GOMIDE 01967966524 34.00 1 
NTE 10    
MUNICÍPIO CAMPO ALEGRE DE LOURDES    
DISCIPLINA  MATEMÁTICA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109232 ESEQUIEL DE ASSIS LOPES 02135320501 25.00 3 
MUNICÍPIO CASA NOVA    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107654 ROSÂNGELA GOMES VIEIRA 05767144532 32.00 3 
MUNICÍPIO CURAÇÁ    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101224 JOILTON GOMES DOS SANTOS 10500434484 23.00 3 
MUNICÍPIO JUAZEIRO    
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110310 DENIS SIQUEIRA HONORIO 04490684479 26.00 2 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113299 CAMILA ARAÚJO ANDRADE 04756451543 30.00 3 
0170110262 SÂNGELA PATRÍCIA VIEIRA LEAL 70663106591 29.00 4 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106423 MARIA DARK ALVES GALVÃO 92244122468 34.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106350 RENATA DOS SANTOS ALMEIDA 03263888501 25.00 5 
MUNICÍPIO PILÃO ARCADO    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111066 JAQUELINE ALVES DOS SANTOS 01686502583 25.00 8 
0170110936 CLEITON LOPES DO COLTO 00890801576 24.00 9 
0170105811 MAGUINÓLIA DEVESA DO COUTO 03103825560 22.00 10 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112282 SIMONE RIBEIRO DOS SANTOS 84316446568 20.00 3 



  

6 

 

DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108533 JEFFERSON ALVES 01229942564 27.00 3 
0170104011 MARCIO RIBEIRO LOPES 03833793503 27.00 4 
MUNICÍPIO SENTO SÉ    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108744 RONDINELLY ZIFIRINI DA COSTA DE SOUZA 29696306806 23.00 7 
NTE 11    
MUNICÍPIO ANGICAL    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111420 DULCINEA ARAÚJO DOS SANTOS 05311486538 22.00 2 
MUNICÍPIO BARREIRAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106973 LUIZA IDIANE DE SOUSA DIAS 04000921584 31.00 2 
0170102023 EUNICE LEITE ALMEIDA 01307744567 29.00 3 
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109287 PABLO ROGÉRIO DA SILVA VIEIRA 04064486552 26.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105618 HEITOR GLAUBER DE SOUZA RIBEIRO ROCHA 04739932520 29.00 3 
NTE 13    
MUNICÍPIO GUANAMBI    
DISCIPLINA QUIMICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110030 LUCIANA SILVA LESSA 02300483580 29.00 3 
MUNICÍPIO ITUAÇU    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101926 EDUARDO SANTOS DE SENA 03252812541 23.00 2 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109935 ALEXANDRE ALMEIDA RIBEIRO 35612606591 28.00 1 
NTE 14    
MUNICÍPIO IAÇU    
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112068 GIRLENE FERNANDES DA SILVA 05696180531 20.00 2 
MUNICÍPIO LAJEDINHO    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111219 ELIANE ROSA DE CARVALHO 99147025549 31.00 2 
MUNICÍPIO MACAJUBA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100533 ITAMAR COSTA DE SANTANA LOPES 01646815580 28.00 1 
MUNICÍPIO RAFAEL JAMBEIRO    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104363 WAGNER DA SILVA SANTOS 00181506599 25.00 5 
0170105282 ÍSIS CRISTAL BARBOSA DE OLIVEIRA 12244809706 25.00 6 
MUNICÍPIO RUY BARBOSA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112468 RAIMUNDO PENHA MACHADO 27670295520 24.00 3 
0170110210 ALDERLANDO GONÇALVES LIMA 01745793577 20.00 4 
MUNICÍPIO SANTA TEREZINHA    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113698 RAYLINE DA SILVA SANTOS 03260315535 26.00 1 
NTE 16    
MUNICÍPIO JACOBINA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107862 CRISTIANE BARBARA MOREIRA DE ARAÚJO 02924630576 28.00 1 
MUNICÍPIO OUROLÂNDIA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113793 CELIA OLIVEIRA RODRIGUES 03469769524 33.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111579 OZANIA SILVASOARES 03364734518 30.00 1 
NTE 17    
MUNICÍPIO CÍCERO DANTAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



  

7 

 

0170103103 ANTONIO CARLOS DE MIRANDA SILVA 72850817520 23.00 3 
MUNICÍPIO CIPÓ    
DISCIPLINA  MATEMATICA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109213 GABRIELE OLIVEIRA GOMES DOS SANTOS 36317224862 20.00 1 
MUNICÍPIO EUCLÍDES DA CUNHA    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111054 FAGNER COSTA E SILVA 02206727501 31.00 2 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108262 LEONEL DANTAS DA GAMA 03026404527 33.00 2 
MUNICÍPIO FÁTIMA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101160 LUCAS GONÇALVES MENEZES 03981577582 33.00 1 
0170109439 JOSICLEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA 06087421556 26.00 2 
MUNICÍPIO NOVA SOURE    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100321 FILIPE DALTRO DE SANTANA SOUZA 38724793850 33.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100962 VANESSA DE SOUZA REIS 01696805503 30.00 2 
MUNICÍPIO NOVO TRIUNFO             
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108129 ROBSON JOSÉ SANTANA DE JESUS 05230393521 21.00 2 
MUNICÍPIO PARIPIRANGA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107399 ROBSON DE JESUS SANTOS 02950492517 28.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103395 DANILO SANTOS BARRETO 03455458505 32.00 1 
MUNICÍPIO RIBEIRA DO POMBAL    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107668 OBEDES CARVALHO DE MORAIS 99026082568 25.00 3 
0170108035 CÁSSIA BATISTA REIS RODRIGUES 00364659505 25.00 4 
0170108478 PRISCILA MENDES GRANHA OLIVEIRA 91705550525 24.00 5 
0170107773 MARIA JOSÉ BITENCOURT DOS SANTOS 01540531554 24.00 6 
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101300 MARCOS RESENDE DA SILVA FILGUEIRAS 03356842544 34.00 1 
MUNICÍPIO SANTA BRÍGIDA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107769 FRANCISLAYNE DE SOUZA RIBEIRO 02551592500 26.00 1 
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100532 IGELMAR DOS SANTOS LISBOA 93699948587 21.00 1 
MUNICÍPIO SÍTIO DO QUINTO    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109676 KELLY CARINE DOS SANTOS 02172043508 30.00 1 
NTE 18    
MUNICÍPIO INHAMBUPE    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110226 JOCIVANIA SANTANA SOUZA ALVES 03356844598 25.00 1 
MUNICÍPIO OLINDINA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105057 ELISANDRO SILVA DOS SANTOS 36179109800 23.00 2 
0170104453 LIDIANE DA SILVA SANTANA 02865474577 21.00 3 
NTE 19    
MUNICÍPIO AMÉLIA RODRIGUES    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102313 ALEXNALDO DOS SANTOS 88976394534 31.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106962 FRANCISCA BESERRA LIMEIRA 92745652591 26.00 2 
0170110835 JADILENE GONÇALVES DE JESUS 00461743540 25.00 3 
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
DISCIPLINA ARTES                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103180 VANESSA GONÇALVES MORAES 06241306570 28.00 3 



  

8 

 

DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105719 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 56480393520 31.00 3 
NTE 20    
MUNICÍPIO ANAGÉ    
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101176 FÁBIO SANTANA ALMEIDA 05311329513 27.00 1 
MUNICÍPIO ARACATU    
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107499 GILMAR DE AMORIM SANTANA 32531869549 26.00 3 
MUNICÍPIO BARRA DO CHOÇA    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110844 FÁBIO LIMA FRANÇA 34052374835 32.00 1 
MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109360 LUZIANE LISBOA MOITINHO 05811441550 26.00 1 
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106374 EVA NASCIMENTO RAMOS 00006709524 21.00 4 
MUNICÍPIO ENCRUZILHADA    
DISCIPLINA QUIMICA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108306 DALVANI SILVA DUARTE 05304340590 30.00 1 
MUNICÍPIO MAETINGA    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107335 SAMARA SANTOS FERREIRA 00955570590 34.00 1 
0170109605 GABRIELA SOUZA CARRILHO 04165797529 34.00 2 
MUNICÍPIO PRESIDENTE JÂNIO QUADROS    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101331 DIANA DE ALMEIDA BRITO 03337526519 30.00 3 
NTE 22    
MUNICÍPIO IBIRATAIA    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110685 VALMIR COELHO SANTOS 90877128553 28.00 1 
NTE 23    
MUNICÍPIO CORRENTINA    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100135 REINALDO AUGUSTO BRUNO SILVA 99854414191 27.00 1 
MUNICÍPIO SANTA MARIA DA VITÓRIA    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104869 EDICLEIA MOREIRA DE SOUZA 06115261589 21.00 5 
MUNICÍPIO TABOCAS DO BREJO VELHO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106799 EMANUEL FABRÍCIO NUNES VASCONCELOS 85490830115 29.00 1 
0170112962 FABIANA ARAUJO DA HORA 02237514569 21.00 2 
NTE 25    
MUNICÍPIO ANTÔNIO GONÇALVES    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100360 MATEUS MORGADO DA CONCEIÇÃO 04156759520 22.00 5 
MUNICÍPIO CAMPO FORMOSO    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107238 JOBSON DANTAS DA SILVA 02519703539 23.00 7 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101864 AMÁLIA SALETE DA CUNHA CARVALHO 03501555504 26.00 3 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110627 BRUNO ANTONIO GALVÃO DA SILVA 00983120579 26.00 3 
0170102409 EDVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 80151604568 23.00 4 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104406 MIRIAM DIAS DA SILVA 00136676537 29.00 2 

0170103207 
CÁTIA VALÉRIA DA SILVA DE CARVALHO E 
SOUZA 

03892916500 29.00 3 

0170108871 ANASTÁCIA APARECIDA REIS TEIXEIRA 04610448548 29.00 4 
NTE 26    
MUNICÍPIO SIMÕES FILHO    



  

9 

 

DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110697 TANIELE DOS SANTOS SANTANA 04790918548 30.00 3 
0170112041 JANDERSON SOARES SANTANA 01302953532 27.00 4 
0170107603 ELAINE SANTOS DE SOUZA 82662088591 26.00 5 
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103318 CARLOS VIDAL PEREIRA DE OLIVEIRA 90827597568 28.00 1 
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110365 LEANDRO GUERRA SANTOS 01478500530 31.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106384 MIIGUEL GONÇALVES PASCOAL DE PAIVA 52003833587 27.00 5 
0170105899 MARCELO AMORIM DOS SANTOS 12775142400 26.00 6 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106299 LUÍS FERNANDO MATEUS SANTORO 34664130520 30.00 2 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103500 AMANDA DA COSTA SANTOS 81109393504 24.00 2 
NTE 27    
MUNICÍPIO EUNÁPOLIS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100047 GERSON PEREIRA BONFIM 40454452500 30.00 2 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104541 SANDRO LEITE SOUZA 01004710569 30.00 2 
0170102863 FLAVIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 04764592657 29.00 3 
0170100179 IAN FREITAS DE SOUZA 05585790510 26.00 4 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101812 MICHELE MACEDO DOS SANTOS 03331714542 26.00 4 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107834 SIMONE CORREIA DE SALES 97774464549 28.00 7 
0170103848 ADRIEL ARAUJO DAMACENA 02536479595 27.00 8 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110677 GUILLERMO JOÃO COELHO ORTIZ 36231665534 30.00 4 
MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
DISCIPLINA ARTES                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110600 HADASSA MELO DE ALMEILDA 05433019586 23.00 1 
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101904 JEOBERGNA DE JESUS 04869603586 32.00 4 
0170107976 RAYANNE SILVA BENFICA 02933521512 32.00 5 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104660 CLEVIANE NEVES DA CUNHA LIMA 03393651536 23.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102279 VIVIANE DA SILVA COSTA  07836550613 24.00 13 
0170112588 GILDAZIO MOREIRA SANTOS 25173200553 23.00 14 
0170111884 HELBER DA SILVA SANTOS 01640424580 22.00 16 
0170107807 SELMA RODRIGUES DE SOUZA MORAIS 11342279816 22.00 17 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112759 NIVIA OLIVEIRA DE CARVALHO 94530165515 31.00 4 
0170111947 SIMONE MAIA TRIGO 18864194851 31.00 5 
MUNICÍPIO SANTA CRUZ CABRÁLIA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107198 LORENA ARAUJO DE FREITAS DA LUZ 00008678537 27.00 2 
0170100707 EVANDRO PASSOS NATIVIDADE 11317745744 22.00 3 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS RESERVADAS  PARA  NEGROS  
NTE 03    
MUNICÍPIO SEABRA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107733 SUSANE MENDES SANTOS 01162877561 27.00 1 

 


